
Contacto

Teléfono 928666117
Correo Electrónico secretario@artenara.es

Dirección Postal

Avda. de Matías Vega, 1
(35350) Artenara España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 298/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Artenara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://artenara.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YS8wOiSfm8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de dependencias municipales del Ayuntamiento de Artenara

Servicio de limpieza de dependencias municipales del Ayuntamiento de ArtenaraDescripción 
Valor estimado del contrato 268.930,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.747,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.670,93 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avda. Matías Vega, 1
(35350) Artenara España

PRIMERO. Adjudicar el contrato del Servicio de limpieza de dependencias municipales del Ayuntamiento de Artenara a la
empresa SERVICIOS INSULARES DE LIMPIEZA RADISOL S.L., con CIF:B35046093, por importe de 112.560,00 euros y
7.879,20 euros de IGIC y plazo de ejecución de dos años, prorrogables y en las condiciones que figuran en su oferta y las
que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.

SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación 9200.2270000 del estado de gastos del vigente

http://artenara.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YS8wOiSfm8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto Municipal.

TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones
contables que procedan.

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO. Designar como responsable del contrato al Concejal D. Manuel Díaz Medina.

SEXTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

SÉPTIMO. Notificar al/la representante de SERVICIOS INSULARES DE LIMPIEZA RADISOL S.L, adjudicataria del
contrato, la presente Resolución y citarle para la firma del contrato que tendrá lugar de forma telemática en el día que se
le indique.

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

NOVENO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el «Diario Oficial de la Unión Europea» a más tardar 10 días
después de la formalización del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS INSULARES DE LIMPIEZA RADISOL S.L.
NIF B35046093
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL Venegas, 21 - 1º Planta
(35003) LAS PALMAS GC España

Contacto

Teléfono 34928368484
Correo Electrónico carmentejera@radisol.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.439,2 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dyYtEwhOsKYFB3ys5iIB%2BqFs4G3XrNTg7axLDDuaUKqCLrXHrU58MbonVANDGGDx/v6hyNO2FkZFISPvvb5d8RiwvhQbj9P3%2Bf9Qoswx/Nz6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 928666117
Fax 928666388
Correo Electrónico informacion@artenara.es

Dirección Postal

Avda. Matías Vega, 1
(35350) Artenara España

Contacto

Teléfono 928666117
Correo Electrónico secretario@artenara.es

Dirección Postal

Avda. Matías Vega, 1
(35350) Artenara España

Precio de la oferta más baja 112.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.043,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Número de Contrato 298/2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Mayor puntuación por aplicación de criterios de adjudicación automáticos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de artenara
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://artenara.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Artenara
Sitio Web https://www.artenara.es

Arbitraje

Artenara
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.artenara.es

https://artenara.sedelectronica.es/info.0
https://www.artenara.es
https://www.artenara.es


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Avenida Matías Vega, 1
Avenida Matías Vega, 1,
(35350) Artenara España

Sobre o archivo electrónico 1

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Avenida Matías Vega, 1
Avenida Matías Vega, 1,
(35350) Artenara España

Apertura del sobre o archivo 2 proposición
económica y demás criterios cuantificables

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura proposición económica y demás criterios
cuantificables de forma automática.

Teléfono 928666117
Fax 928666388
Correo Electrónico informacion@artenara.es

Avda. Matías Vega, 1
(35350) Artenara España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad de atender la contratación del servicio de forma inmediata se
justifica en la actual situación de provisionalidad de los actuales contratos.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1FVlLsyiTh6FlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/06/2024

Fecha de publicación 28/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385743-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024

ID 0000014100682 |  2024-000941268 | Fri, 06 Sep 2024 09:46:47:729 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96062289674981548026195614957390586972 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1FVlLsyiTh6FlFRHfEzEaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385743-2024:TEXT:ES:HTML

